

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di case popolari e riscatto in Brindisi

Via Casimiro

Impresa Comeraro Italo di Ciro

STATO ^(a)

finale

dei lavori eseguiti a tutto il

19

6 settembre 58

CONTRATTO in data 30/11/1950 n. 257 approvato reg. a Brindisi il 16/12/50

al n. 908 mod. I vol. 98-Atto aggiuntivo in data 8/5/1952 reg. a Brindisi

data 9/5/1952 N. a-1 2011 mod. II vol. 107

Importo del progetto	L.	31.850.000	Data della consegna	<u>2/1/1952</u>
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>0,07</u> per cento		31.827.705	Data dell'incominciamento dei lavori	<u>3/1/1951</u>
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		2.150.000	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	<u>1/3/1952</u>
Importo netto perizia suppl.		9.517.811	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
Per espropriazione L.			Per cui la nuova scadenza dei tempo utile è	
» mag. lavori imprev.			Giorni impiegati in più	
» lavori ad economia		560.000	» » in meno	
» sorveglianza e dir.		1.590.000		
TOTALE somma impegnata L.		2.150.000		

(a) D'avanzamento finale.

Data consegna lavori perizia

suppletiva 10/7/52

Data ultimazione lavori

perizia suppletiva 7/9/1952

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	30	Scavo di sbancamento mc.	687,70	480,=	330.096,=	
2	31	" " terra "	869,05	650,=	564.882,50	
3	39	Calcestruzzo a 200 "	559,25	4.900,=	2.740.325,=	
4	38	" " 300 "	178,66	7.500,=	1.339.950,=	
5	80	Ferro omogeneo Kg.	7.052,04	110,=	775.724,40	
6	33	Muratura tufo e carparo mc.	341,17	5.700,=	1.944.669,=	
7	34	" tutta tufo "	1.141,83	4.000,=	4.567.320,=	
8	37	" tufo da cm.20 mq.	630,37	900,=	567.333,=	
9	52	Rampe e pianerottoli "	151,47	1.900,=	287.793,=	
10	40	Solaio misto "	1.403,71	3.000,=	4.211.130,=	
11	98	Travertino blocchi squad.mc.	4,57	32000,=	146.240,=	
12	99	Idem di masselli "	1,51	42000	63.420,=	
13	NP1	Muratura tutta carparo "	410,21	8.400,=	3.445.764,=	
14	35	" tufo da cm.10 mq.	1.398,44	520,=	727.188,80	
15	91	Solaio a camera d'aria "	366,04	4.000,=	1.464.160,=	
16	100	Travertino da cm.5 "	98,39	3.800,=	373.882,=	
17	102	" " " 3 "	91,91	3.000,=	275.730,=	
18	103	" " " 2 "	87,17	2.600,=	226.642,=	
19	75	Bussole "	315,35	4.800,=	1.513.680,=	
20	76	Finestre e balconi "	100,34	6.000,=	602.040,=	
21	77	Telai a vetri "	200,44	5.000,=	1.002.200,=	
22	46	Copertura tenuta acqua "	422,67	650,=	274.735,50	
23	63	Tubi cem-amianto ø 125 ml.	192,19	700,=	134.533,=	
24	66	Canne fumarie "	140,08	700,=	98.056,=	
25	65	Tubi cem-amianto ø 100 "	216,87	650,=	140.965,50	
26	45	Mappette mq.	53,40	350,=	18.690,=	
27	50	Marmette "	1.618,47	950,=	1.537.546,50	
28	89	Impianto elett.sottot. n.	18	5.600,=	100.800,=	
29	97	Ferro battuto Kg.	4.900,20	300,=	1.470.060,=	
30	53	Intonaco civile mq.	10.943,08	150,=	1.641.462,=	
31	85	Banconi per cucina n.	14	20.000,=	280.000,=	
		a riportare			32.867.018,20	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			32.867.018,20	
32	93	Vasche da bagno n.	14	38.000,=	532.000,=	
33	92	Lavabi n.	16	5.000,=	80.000,=	
34	70	Lavapiatti n.	14	1.600,=	22.400,=	
35	68	Impianto idrico ml.	654,08	600,=	392.448,=	
36	64	Tubi cem-amianto ø 60 "	200,01	500,=	100.005,=	
37	71	Vasi per cesso n.	16	7.000,=	112.000,=	
38	69	Contatori per acqua n.	15	4.000,=	60.000,=	
39	90	Impianto elett.cordone n.	175,=	1.200,=	210.000,=	
40	55	Intonaco cementizio mq.	274,14	180,=	49.345,20	
41	73	Portoncini d'ingresso "	41,24	5.900,=	243.316,=	
42	58	Pietra di Trani cm.3 "	139,04	3.000,=	417.120,=	
43	88	Parapetto scale e balconi ml.	70,64	650,=	45.929,=	
44	104	Pavimento in tavelloni mq.	101,35	3.000,=	303.450,=	
45	49	Mattoni unicolori "	105,29	680,=	71.597,20	
46	74	Portoni principali "	33,15	7.200,=	238.680,=	
47	NP.2	Persiane avvolgibili "	106,17	4.400,=	467.148,=	
48	" 3	Cassonetto coprirullo "	63,81	2.400,=	153.144,=	
49	59	Pietra di Trani cm.2 "	182,07	2.600,=	473.382,=	
50	54	Intonaco esterno "	596,42	250,=	149.105,=	
51	78	Coloritura ad olio "	2.838,70	320,=	876.384,=	
52	101	Travertino da cm.4 "	11,81	3.400,=	40.154,=	
53	79	Tinteggiatura "	9.933,68	20,=	198.673,60	
54	51	Vespaio calcareo mq.	120,44	840,=	101.169,60	
55	44	Massetto cementizio mq.	481,76	240,=	115.622,40	
56	94	Vetro cemento "	8,84	6.300,=	55.692,=	
57	NP.4	Corrimano ml.	91,82	1.000,=	91.820,=	
58	83	Pozzetti con sifone n.	7	6.500,=	45.500,=	
59	84	" d'ispezione n.	5	1.500,=	7.500,=	
60	62	Pavimento di pietrini mq.	147,44	750,=	110.580,=	
61	72	Chiusini di ghisa n.	1	650,=	650,=	
62	82	Tubi di gres da ø 125 ml.	6	850,=	5.100,=	
		a riportare			38.636.933,20	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			38.636.933,20	
63	NP.6	Bucatai n.	14	5.200,=	72.800,=	
64	" 7	Travertino da cm.8 mq.	27,21	5.600,=	152.376,=	
65	" 8	Sovraprezzo impianto elet- trico sottotraccia n.	35	2.000,=	70.000,=	
66	" 9	Idem prese di corrente n.	25	900,=	22.500,=	
67	"10 "	impianto elet.piat.n.	115	300,=	34.500,=	
68	"12 "	bussole tamb. mq.	60,35	800,=	48.280,=	
69	" 5	Rivestimento piastrelle "	61,21	3.200,=	195.872,=	
70	"13	Serrande avv.in ferro "	56,31	7.400,=	416.594,=	
71	"11	Colonna montante sott. ml.	131,94	1.290,=	170.202,60	
72	"14	Persiane alla romana mq.	1,20	6.600,=	7.920,=	
		sommano			39.828.077,80	
		a dedurre il ribasso del 0,070/0			27.879,65	
		restano nette lire			39.800.198,15	
		a dedurre gli acconti corrisposti				
	n.1	23/2/951 L. 2.000.000				
	n.2	5/4/1951 " 2.250.000				
	n.3	8/5/1951 " 2.050.000				
	n.4	8/6/1951 " 2.000.000				
	n.5	18/7/951 " 2.750.000				
	n.6	8/8/1951 " 4.500.000				
	n.7	6/9/1951 " 2.100.000				
	n.8	10/10/51 " 3.800.000				
	n.9	30/1/952 " 2.050.000				
	n.10	20/2/952 " 2.300.000				
	n.11	14/5/952 " 2.000.000				
	n.12	23/7/952 " 2.500.000				
	n.13	5/9/1952 " 2.000.000				
	n.14	6/9/1952 " 2.300.000				
	n.15	6/9/1952 " 816.000				
		sommano i certificati che si deducono			37.416.000,=	
		resta il credito netto dell' Impresa in L.			2.384.198,15	
					=====	

[illegible]